
17. travnja 2015.
Filozofski fakultet u Rijeci

Kampus na Trsatu
Sveučilišna avenija 4

dvorana 006
s početkom u 9:30

Dijalozi s baštinom  2015  
Utvrde

Katedra za istraživanje i 
zaštitu kulturne baštine

Odsjek za povijest umjetnosti
Filozofski fakultet u Rijeci

ICOMOS Hrvatska

Hrvatski restauratorski zavod

Povodom Svjetskog dana baštine i s ciljem promoviranja konzervatorske i konzervatorsko-restauratorske djelatnosti, Hrvatski 
restauratorski zavod 16. i 17. travnja 2015. organizira Dane otvorenih vrata Zavoda. 
Više na www.h-r-z.hr 

Otvaranje skupa – pozdravne riječi

Marijan BraDanOvIĆ
FOrtIFIkaCIjskI spOMenICI rIjeČke reGIje

josip vIŠnjIĆ
kasnOsreDnjOvjekOvna utvrDa pOssert (sHaBeZ) – Devet 
godina arheoloških istraživanja i konzervatorsko-restauratorskih 
zahvata 

sunčica MustaČ, nataša neFat
je LI MOGuĆe OBnOvItI najsLOŽenIjI austrOuGarskI 
FOrtIFIkaCIjskI sustav u eurOpI?

rasprava i pauza

Daria Škarpa DuBreta
prIjeDLOG krOnOLOGIje nastanka ILOČke 
sreDnjOvjekOvne CItaDeLe - prema rezultatima istraživanja

ana aZInOvIĆ BeBek
starI GraD BarILOvIĆ – Deset godina arheoloških istraživanja

rasprava i pauza 

josip ĆuZeLa
prIstup OBnOvI renesansne tvrĐave sv. nIkOLe u kanaLu 

sv. ante u ŠIBenIku

Ivo GLavaŠ, angela Bujas 
ŠIBenska tvrĐava sv. MIHOvILa u kanDIjskOM ratu

rasprava

pauza za ručak

predstavljanje novih brojeva Godišnjaka zaštite spomenika kulture 
Hrvatske i Portala - Godišnjaka Hrvatskog restauratorskog zavoda

Zajednički odlazak na trsatsku Gradinu 

Izlaganja na terenu

nenad LaBus, Dolores OŠtrIĆ
ZaŠtO je trsat tek uvjetnO FOrtIFIkaCIja? 

ranko staraC
trsatska GraDIna – kaštel, mauzolej, muzej, kafić, vidikovac,… 

9:30 

10:00

10:20

10:40

11:00

11:30

11:50

12:10

12:30

12:50

13:10

13:45

15:00

16:20

Organizaciju skupa financijski je pomogao Grad rijeka.


